In eadem dominica: De traditione symboli: Sermo II

Ser. C. XV

A Symbolū qd̄ vobis traditurū sumus fratres charissimi cōprehensio est fidei nřę atqz pfectio. Simplex: breue: plenū: vt simplicitas consulat audientiū rusticitati: breuitas memorię: plenitudo doctrinę. Qd̄ enim grece symbolū dicit: latine collatio nōiat. Collatio itaqz deo: qz collata in vnum totius catholice legis fidea symboli colligit breuitate. Lus⁹ textū vobis modo deo annuente dicem⁹. Petrus dixit: Credo in deū patrē omnipotentē. Iohānes dixit:

Matth. 27.

Creatorem celi et terre. Iacobus dixit: Credo et in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum. Andreas dixit: Qui conceptus est de Spiritu sancto: natus ex Maria Virgine. Philippus ait: Passus sub Pontio Pilato: crucifixus: mortuus et sepultus. Thomas ait: Descendit ad inferna: tertia die resurrexit a mortuis. Bartholomaeus dixit: Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Mattheus dixit: Inde venturus iudicare vivos et mortuos. Iacobus alphi: Credo et in Spiritum sanctum sanctam ecclesiam catholicam. Simon zelotes: Sanctorum communionem: remissionem peccatorum. Judas Iacobus: Carnis resurrectionem. Mattheus completur: Vitam eternam amen.

B Audite ergo fratres charissimi redemptoris nostri vocem per prophetam dicentem: Venite filii audite me: timorem domini docebo vos. Filios vocat: quos in gremio ecclesie collocat. Nec enim potest mater vocari: nisi filios procreaverit. Ergo charissimi ad penam premium vos invitari cognoscite: qui fideliter cum dei adiutorio laudacrum aque vitalis accepistis vel qui expetitis: ut eum ad sacrum fontem vel veram penitentiam perveneritis: per Spiritum sanctum salutaris et celestis vos vnda perfundat. Ideo et charissimi huius mysterii sacramentum sicut fide conceptimus et corde credimus: perfectis vocibus declaremus. Credo in deum patrem omnipotentem: et reliqua sicut supra.

C Ergo dilectissimi hec verba non humana sed domini sunt celestia sacramenta: que in vestris cordibus ipsius misericordia prestante resideant: ut gratia domini incorrupta et immaculata usque ad finem percipiat. Repetimus adhuc charissimi symbolum: ut cum mysterio educiat trinitatis. Credo in deum. Credendum nobis est fratres charissimi in deum patrem: ita et in Iesum Christum filium eius. Pater sine filio credi non potest: quia licet distincta sit in eis personarum proprietas: tamen una est et indiscrета maiestas. Sicut totus ergo potuit semper pater: ita totus potest semper filius. Qui conceptus est de Spiritu sancto: natus ex Maria virgine. Sacramentum hic suscepti corporis demonstrat: ut quem ante secula pater genuit: in fine istius seculi Maria virgo Spiritu sancto inspirante concepit. Et ideo de ipsa domini matre angelus Gabriel dicit: Spiritus sanctus superveniet in te: et virtus altissimi obrabit tibi. Ad excipiendum enim dominice ma-